

**PROTOKÓŁ**  
**Z OBRAD L SESJI VIII KADENCJI (2018 – 2023)**  
**RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY**  
**z dnia 29 września 2022 roku.**

Obrady rozpoczęto 29 września 2022 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:17 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Zdzisław Abramczyk
2. Witold Gapys
3. Renata Kałużna
4. Jan Michalski
5. Lech Nowak
6. Barbara Olezykowska
7. Karol Podogrocki
8. Włodzimierz Pomykała
9. Joanna Popis
10. Konrad Sobolewski
11. Łukasz Sobolewski
12. Andrzej Szczepanik
13. Krzysztof Walczyk
14. Dorota Wiktorowicz
15. Eugeniusz Wrzesień

**1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady.**

Obrady L Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała zaproszonych gości Pani Dorota Maria Wiktorowicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy.

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zalogowanie się, po czym sprawdziła kworum. Przewodnicząca stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 13 radnych. W związku z tym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały.

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Dorota Wiktorowicz

### **2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy otrzymali, po czym go odczytała. Następnie zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie wniesiono.

### **3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji z 31 sierpnia 2022 roku ?

Uwag nie zgłoszono.

### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

Burmistrz Drzewicy P. Janusz Reszelewski oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej P. Dorota Maria Wiktorowicz w imieniu samorządu złożyli oficjalne podziękowanie Pani Bożenie Pilipczuk wręczając bukiet kwiatów. Pani Bożena Pilipczuk przez 19 lat od maja 2003 roku, aż do czasu przejścia na emeryturę pełniła funkcję Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Drzewicy. Burmistrz wysoko ocenił pracę byłej Prezes PGKiM. Podkreślił jej fachowość i zaangażowanie, życząc aktywnej emerytury, dobrego zdrowia oraz szczęścia w życiu osobistym.

P. Bożena Pilipczuk również podziękowała samorządowcom za lata współpracy i życzliwość.

Burmistrz dodał, że PGKiM umorzono 2 raty podatku. Dajemy szansę, żeby firma przetrwała. Taryfa za odpady – nie ma szans, żeby się to bilansowało. W tym roku mamy trudność w dofinansowaniu do systemu.

#### 4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 31.08.2022. do 29.09.2022 r.)

W minionym okresie odbyło się wiele spotkań.

##### **05 września br. podpisanie umowy „Odnawialne źródła energii” w Gminie Drzewica. Wartość dofinansowania prawie 4 miliony złotych, środki unijne**

Nasz samorząd dla mieszkańców założy 237 instalacji fotowoltaicznych, 58 instalacji solarnych, czyli kolektory słoneczne, (przed kilkoma laty było założonych prawie 600 sztuk) i 15 kotłów na biomasę. Biorąc pod uwagę ceny energii, projekt rewelacyjnie strzelił w oczekiwania mieszkańców i sposób współfinansowania dla mieszkańców. Burmistrz podkreślił, że w Polsce nie spotkał się, żeby ktokolwiek, Urząd zamontował solary za 800 zł. Taki był wkład mieszkańców. Aktualnie weryfikowana jest lista uczestników, bo w tym okresie od ponad dwóch lat od złożenia wniosku część mieszkańców mogła się wycofać, część założyła instalacje fotowoltaiczne z programu „Czyste Powietrze”. Dlatego lista musi być zweryfikowana. Gdyby była taka potrzeba będą dobierane osoby z listy rezerwowej.

- Otrzymaliśmy informację od Wojewody o wsparciu dla naszego wniosku na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Radzice Małe – ul. Żeromskiego. Wsparcie poniżej 1 mln zł. Kosztorys, który ma już parę lat to jest kwota 8.300.000 zł. Dzisiaj po przetargach koszt może wynosić 11-12 mln zł.. Nie ma odwagi, żeby podpisać się pod przyjęciem miliona złotych. Starostwo Powiatowe w Opocznie również nie jest zainteresowane, nie jest w stanie zaryzykować, żeby podjąć się tego wyzwania, nie jesteśmy w stanie udźwignąć tego zadania. Środki będą oddane do Wojewody. Będziemy szukać finansowania, które pozwolą obydwu samorządom sfinansować przebudowę tej drogi.

W okresie między sesjami tj. **od 31.08.2022 do 29.09.2022**

##### **Ogłoszono przetargi**

W dniu 12.09.2022 ogłoszono przetarg na **„Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła w Gminie Drzewica”**.

Termin składania ofert : 17 października 2022.

W dniu 14.09.2022 ogłoszono przetarg na **„Dostawę oleju opałowego lekkiego do wskazanych obiektów gminy Drzewica”**.

Otwarcie ofert odbyło się 23 września 2022.

W dniu 22.09.2022 ogłoszono przetarg na **„Dostawę serwerów wraz z gwarancją oraz oprogramowaniem Microsoft lub równoważnym wraz z usługą wsparcia technicznego”**.

Termin składania ofert : 3 października 2022.

##### **Przeprowadzono przetargi**

W dniu 23 września 2022 przeprowadzono przetarg na **„Dostawę oleju opałowego lekkiego do wskazanych obiektów gminy Drzewica”**

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty.

Najniższy wskaźnik cenowy oferty : 0,9652

Najwyższy wskaźnik cenowy oferty : 0,9695

Trwają prace komisji przetargowej.

W dniu 28 września 2022 przeprowadzono przetarg na **zakup energii elektrycznej do grupy zakupowej „Drzewica”**.

W wyznaczonym terminie nie złożono żadnej oferty.

### **Przeprowadzono zapytania ofertowe**

W dniu 2 września 2022 przeprowadzono zapytanie ofertowe na **„Dostawę i montaż dwóch wiat przystankowych w Drzewicy na ulicy Kolejowej.”**

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty.

Cena oferty najtańszej : 18.919,86 zł

Cena oferty najdroższej : 76.220,64 zł

Wykonawca : Zakład Ślusarski Sławomir Wasilewski z Brzezin.

### **Ogłoszono zapytanie ofertowe**

W dniu 28 września ogłoszono zapytanie ofert na dostawę i montaż ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Werówce.

Termin składania ofert : 7 października 2022.

### **Odebrano zadania**

W dniu 7 września dokonano odbioru zadania „Remont drogi gminnej w Brzustowcu”.

W dniu 7 września dokonano odbioru zadania „Remont elewacji oraz przebudowa ciągów komunikacyjnych przy budynku szkoły podstawowej w Domasznie”.

### **Trwa realizacja zadań**

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Drzewicy.

Remont drogi gminnej w Trzebinie.

Przebudowa drogi prostopadłej do ul. Sportowej.

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Dąbrówce i Idzikowicach.

Budowa altany przy budynku SENIOR+.

Budowa placu zabaw – grant obywatelski.

Budowa oświetlenia drogowego ul. Kilińskiego i Staszica.

**Od 17 sierpnia 2022 r. przyjmowane są wnioski o wypłatę dodatku węglowego.**

W tym okresie przyjętych zostało 2.560 wniosków dla gospodarstw domowych.

**Od dnia 22 września 2022 r. przyjmowane są kolejne wnioski dla gospodarstw domowych, które ogrzewają mieszkania innymi rodzajami paliw (palet, drewno, gaz, olej opałowy) . Przyjęto 72 wnioski.**

Zgodnie z nowelizacją ustawy o dodatku węglowym przeprowadzana jest weryfikacja złożonych wniosków pod kątem ilości złożonych wniosków na jeden adres oraz zgodności z informacją zawartą w deklaracji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na jeden adres będzie jedno wsparcie.

**Od 15.09. do 30 .09.2022 r. Przyjmowane są wnioski od rolników z terenu Gminy Drzewica zainteresowanych usunięciem odpadów pochodzących z działalności rolniczej takich jak:** folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, opakowania po nawozach, opakowania typu Big Bag. Zbiórka tych specyfikowanych odpadów zostanie przeprowadzona pod warunkiem wyłonienia wykonawcy i zawarcia umowy na realizację tego przedsięwzięcia. Odpady rolnicze (oczyszczone) trzeba będzie dostarczyć w miejsce wskazane przez gminę. Zadanie finansowane z budżetu gminy.

**Nastąpiła zmiana w funkcjonowaniu punktu informacyjno- konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze” w Drzewicy.**

Od 19 września 2022 r. punkt w Urzędzie Miejskim w Drzewicy będzie działał 4 dni w tygodniu:

W poniedziałki i wtorki w godzinach 15.30 - 18.30.

W środy w godzinach 16.30 - 18.30.

W czwartki w godzinach 15.30 - 17.30.

Punkt mieści się w pokoju nr 6 na parterze. Będzie czynny do 31 grudnia br.

**Działalność punktu jest efektem porozumienia Gminy Drzewica z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

### **Oświata**

- Została wyremontowana i doposażona kuchnia w Szkole Podstawowej w Drzewicy przy ulicy Staszica i funkcjonuje już od 7 września br. – dofinansowanie ok. 80.000 zł., wkład własny ok.20.000 zł.

- od 3 października 2022 r. rusza kolejna edycja programu „Umiem pływać” dla klas II i III szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Drzewica.

- Zostały wręczone stypendia Burmistrza Drzewicy dla uczniów za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022 - 10 stypendiów. Stypendia były w formie pieniężnej lub rzeczowej.

- Udział w inauguracji roku szkolnego 2022/2023. W każdej placówce byli przedstawiciele samorządu gminnego.

- **01 września br. udział w uroczystościach 83 rocznicy wybuchu II wojny światowej,** przedstawiciele samorządu złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem na Pl. Wolności.

- **9.09.2022 r. w lesie za Domaszmem,** blisko drogi powiatowej Drzewica – Ossa, odbyło się **odsłonięcie pomnika upamiętniającego żołnierza Wojska Polskiego,** który zginął w kampanii wrześniowej 1939 roku. Ufundowany przez Andrzeja Mireckiego pomnik stanął w miejscu leśnej mogiły, w której został pochowany nieznany żołnierz Wojska Polskiego Armii „Prusy”. O poległym pamiętała miejscowa ludność, od lat zapalająca znicze przy krzyżu. Uroczystość odsłonięcia pomnika zgromadziła inicjatora, byłych żołnierzy, członków Stowarzyszenia Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego mjr Hubala, samorządowców, leśników oraz szkolną młodzież. Władze samorządowe reprezentowali Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Dorota Wiktorowicz i Sekretarz Miasta Andrzej Krzyżanowski. Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego” i wysłuchaniu pieśni patriotycznych odsłonięcia pomnika dokonali uczniowie Liceum Kadetów Rzeczypospolitej Polskiej w Lipinach przy asyście poczty sztandarowego Zespołu Szkół Powiatowych im. mjr Hubala w Drzewicy. Przy pomniku złożono kwiaty i zapalono znicze, a podczas przemówień podziękowano Andrzejowi Mireckiemu za kultywowanie pamięci o poległych bohaterach.

**11 września 2022 r. przy pomniku w lesie Parchowiec w Żardkach odbyła się uroczystość upamiętniająca tragiczne wydarzenia z września 1939 roku.** Władze samorządowe Gminy Drzewica wraz z lokalną społecznością oddały hołd bohaterskim żołnierzom Wojska Polskiego poległym w walce z hitlerowskim najeźdźcą. W ceremonii brali udział Burmistrz, Przewodnicząca Rady, mieszkańcy Żardek, Zakościela, strażacy, KGW. Zebrani przy obelisku złożyli kwiaty i zapalili znicze, oddając cześć poległym za naszą wolność. Odśpiewali również „Mazurka Dąbrowskiego”. Krwawa potyczka w lesie Parchowiec została stoczona 8 września 1939 roku. Z nacierającymi oddziałami niemieckimi starli się żołnierze Armii „Prusy”. Dane na temat liczby ofiar są sprzeczne. Niektóre źródła mówią, że zginęło nawet pół tysiąca żołnierzy, w tym około 100 polskich i ponad 400 niemieckich. W odwecie za poniesione straty hitlerowcy podpalili Domaszno i Żardki, wymordowali 13 mieszkańców tych wsi, a w Drzewicy zabili dwóch księży – kapelana Wojska Polskiego Antoniego Dolacińskiego i drzewickiego proboszcza ks. kan. Stanisława Klimeckiego.

- **4 września 2022 r. w parku na Placu Wolności w Drzewicy odbył się Międzypokoleniowy Piknik „Aktywny Senior”**, zorganizowany przez Drzewickie Centrum Wolontariatu „Ofiarna Dłoń” we współpracy z Gminą Drzewica i Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy. Bogaty program festynu obejmował nie tylko atrakcje dla całych rodzin, ale również badania i konsultacje medyczne.

- **10 września br. odbyły się uroczystości jubileuszu 15- lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Strzyżowianki”** w Strzyżowie. Spotkanie stanowiło okazję do gratulacji, podziękowań, wspomnień oraz zabawy.

- **01.10.2022 r. odbędzie się uroczyste otwarcie zmodernizowanego budynku „Domek Wędkarza”** w Drzewicy, który mieści się nad Zalewem Drzewickim, dojazd od ulicy Stawowej.

- **1 i 2.10.2022 r. na torze w Drzewicy zostaną rozegrane 25 Młodzieżowe Mistrzostwa Polski** w slalomie kajakowym i młodzieżowe Mistrzostwa Polski w slalomie ekstremalnym oraz 17 –ty Memorial Roberta Korzeniewskiego połączony z Finałem Ligi Młodzików i Pucharu Polski 2022 w slalomie kajakowym.

- **Gmina Drzewica zamierza przystąpić do programu „Ciepłe Mieszkanie”**, dzięki któremu będzie można uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. **Deklaracje należy składać do 7 października br.** w Urzędzie Miejskim w Drzewicy w pokoju Nr 6.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

- Dorota Wiktorowicz

#### **5. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.**

Przewodnicząca Rady oddała głos p. Irenie Józwickiej Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła informację dot. wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

W/w poinformowała, że zgodnie z art.266 ustawy o finansach publicznych Burmistrz w terminie do 31 sierpnia każdego roku przedkłada Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Nr II/162 /2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2022 roku w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Drzewica za I półrocze 2022 roku.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Drzewica za I półrocze 2022 roku.

Pani Skarbnik dodała, że okres I półrocza jest okresem przygotowawczym do realizacji planowanych inwestycji. Wykonanie zadań inwestycyjnych następuje w okresie III i IV kwartału 2022 r., stąd wykonanie wydatków w wysokości 41,76 % jest zaniżone, ponieważ nie ma realizacji. Do okresu tego sprawozdania dane w tym momencie już się znacząco zmieniły.

#### W dyskusji wzięli udział:

- Irena Jóźwicka
- Dorota Wiktorowicz

### **6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2022-2027.**

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych zawiera zapis, że kiedy zmienia się wielkość dochodów, wydatków, czy deficyt budżetu, zmienia się również Wieloletnia Prognoza Finansowa, która zawiera aktualizacje dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych. WPF obejmuje planowane wydatki, zadania inwestycyjne na lata 2022 - 2027 i na ten okres musimy rozpiścić splotę kredytu.

**Informacja obejmuje zmiany budżetu gminy za okres od dnia 22.09.2022 do dnia 29.09.2022 r.**

#### **DOCHODY**

**Zwiększono dochody o kwotę - 2.897.918,50 zł w tym:**

- a) dochody bieżące zwiększono o kwotę - 6.118.156,00 zł ( subwencja oświatowa 50.264,00 zł ; dotacje na zadania własne i zlecone o kwotę - 6.110.192,00 w tym środki na dodatek węglowy - 6.101.640,00 zł .
- b) dochody majątkowe zmniejszono o kwotę - 3.220.237,50 zł.

#### **WYDATKI**

**Zmniejszono wydatki ogółem o kwotę - 1.501.073,44 zł w tym :**

(zmniejszono nakłady na wydatki majątkowe o kwotę - 7.793.852,68 , zwiększono nakłady na wydatki bieżące o kwotę 6.292.779,24 )

#### **1.Zmiany w wydatkach majątkowych**

##### **1.1 Zwiększono nakłady na zadania inwestycyjne :**

- a) **Budowa zjazdów na posesje w miejscowości Żardki** o kwotę 10.000,00 zł ( po zmianie plan wynosi - 180.000,00 zł )
- b) **Remont drogi w Trzebinie** o kwotę - 40.000,00 zł ( po zmianie plan wynosi 650.000,00 zł
- c) **Cyfrowa gmina** o kwotę - 6.278,00 zł ( plan po zmianie wynosi 203.798,00 zł )

## **1.2 Zmniejszono nakłady na zadania inwestycyjne**

- a) **Rozbudowa drogi powiatowej nr 3109 E na odcinku Brzuza -Radzice Male i przebudowa drogi powiatowej nr 3109 E ulica Żeromskiego w Drzewicy** o kwotę - 3.889.300,00 zadanie nie będzie realizowane w roku 2022.
- b) **Pomoc finansowa " przebudowa przejścia dla pieszych** przy Szkole Podstawowej w pasie drogi powiatowej nr 3109 E w miejscowości Idzikowice o kwotę 770,81 ( dostosowano kwotę do rozliczonej pomocy finansowej)
- c) **zmniejszono nakłady na drogi publiczne gminne :**
- budowa drogi w Strzyżowie o kwotę 100.000,00 zł zrezygnowano z realizacji zadania
  - przebudowa dróg gminnych ( Pl. Wolności, Pl. Kościuszki, ul. Braci Kobyłańskich o kwotę 20.000,00 zł
  - remont dróg gminnych ul Szkolna i Cmentarna o kwotę 3.169,49 zakończono i rozliczono zadanie
  - remont dróg gminnych w miejscowościach: Brzustowiec Kolonia, Krzczonów o kwotę 38.652,37 zł zakończono i rozliczono zadanie
  - rozbudowa drogi gminnej nr 107055 w miejscowości Zakościele o kwotę 3.000,00 zł
- d) **termomodernizacja budynku Domek Wędkarza** o kwotę 56.100,00 zł zakończono i rozliczono zadanie .
- e) **zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła w gminie Drzewica** o kwotę - 3.104.029,01 zł - realizacja zadania przeniesiona na rok 2023
- f) **dobudowa oświetlenia ulicznego ul. Stawowa przy Przedszkolu, ul Kilińskiego, Staszica w Jelni za szkołą** zmniejszono nakłady o kwotę - 59.000,00 zł
- g) **budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie gminy** ( Idzikowice, Świerczyna, Radzice zmniejszono nakłady o kwotę - 15.000,00 zł
- h) **wykonanie prac konserwatorskich przy zabytkowej kolumnie toskańskiej w Drzewicy** o kwotę 30.000,00 zł
- i) **przebudowa pomnika w parku w Drzewicy** o kwotę - 300.000,00 zł zadanie nie będzie realizowane w roku 2022,
- j) **budowa budynku Klubu Sportowego MGKS w Drzewicy w technologii pasywnej** o kwotę - 181.100,00 zł zakończono i rozliczono zadanie
- k) **budowa bulwaru nad rzeką Drzewiczką w Drzewicy** o kwotę 50.000 zł

## **2. Zmiany w wydatkach bieżących**

### **2.1 Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 6.299.057,24 w tym :**

- a) **oświata i wychowanie** o kwotę - 59.264,00 zł
- b) **pomoc społeczna dla cudzoziemców** o kwotę - 28.552,00 zł w tym dotacja celowa dla powiatu z przeznaczeniem na udzielenie pomocy **gminie - miastu Chocim - 20.000,00 zł**
- c) **zadania z zakresu polityki społecznej** - 6.101.640,00 **dotatek węglowy**
- d) **rodzina - system opieki na dziećmi w wieku do lat 3** - 6.501,24
- e) **gospodarka komunalna i ochrona środowiska**
- **ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu** - 8.000,00 zł
  - **schroniska dla zwierząt** - 40.000,00 zł
- f) **dotacja dla Regionalnego Centrum Kultury** - 50.000,00 zł
- g) **środki na zadania umiem pływać** 5.100,00 zł

### **2.2. Zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 6.278,00 zł ( wydatki cyfrowa gmina )**



**Budżet po zmianach wynosi :**

**Dochody - 54.420.080,29 w tym :**

dochody bieżące - 51.541.205,55 zł ; dochody majątkowe - 2.878.874,74 zł

**Wydatki - 60.880.631,72 w tym:**

wydatki bieżące - 51.372.793,27 zł ; wydatki majątkowe - 9.507.838,45 zł

**Deficyt budżetu**

**Uległa zmianie kwota deficytu**

**Na dzień 29.09.2022 deficyt wynosi - 6.460.551,43 zł**

**Przychody budżetu**

**Przychody na dzień 29.09.2022 wynoszą - 7.616.339,79 zł**

**Rozchody budżetu**

**Plan rozchodów na dzień 29.09.2022 wynosi - 1.1.155.788,36 zł.**

**Wykaz przedsięwzięć**

Uaktualniono limity zobowiązań na poszczególne przedsięwzięcia.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Irena Józwicka
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2022-2027.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Zdzisław Abrameczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

## **7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2022.**

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany dotyczące poszczególnych pozycji dochodów oraz wydatków z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych.

Dokonuje się zmian w planie budżetu w tym:

1) Zwiększa się dochody budżetu o kwotę - 2.897.918,50 zł.

2) Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę - 1.501.073,44 zł.

**Budżet po zmianach wynosi:**

**1) Dochody budżetu gminy w wysokości - 54.420.080,29 zł. w tym:**

a) dochody bieżące - 51.541.205,55 zł.

b) dochody majątkowe - 2.878.874,74 zł.

**2) Wydatki budżetu gminy w wysokości - 60.880.631,72 zł. w tym:**

a) wydatki bieżące - 51.372.793,27 zł.

b) wydatki majątkowe - 9.507.838,45 zł.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu stanowiącą różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości - 6.460.551,43 zł.

Deficyt zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie - 1.142.093,00 złotych

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach w kwocie - 135.956,33 zł.

- nadwyżki budżetu - 5.182.502,10 zł.

Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 7.616.339,79 zł. oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.155.788,36 zł.

Stan rezerw wynosi ogółem - 172.100,00 zł. z czego:

1) rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki - 62.100,00 zł.

2) rezerwy celowe w wysokości - 110.000,00 zł. w tym:

a) kwota 100.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego,

b) kwota 10.000,00 zł. z przeznaczeniem na granty inicjatywy mieszkańców.

Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022 określa załącznik do uchwały.

Plan finansowy dochodów i wydatków na zadania zlecone określają załączniki do uchwały.

Plan dochodów i wydatków środków finansowych z Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy określa załącznik do uchwały.

Plan dotacji dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych oraz plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego określają załączniki do uchwały.

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych w 2022 roku do kwoty 108.424,00 zł. w tym: udzielanych przez Burmistrza Drzewicy

na okres nie przekraczający roku budżetowego 2022 do kwoty 9.000,00 zł.

na okres przekraczający rok budżetowy 2022 do kwoty 99.424,00 zł.

Rezygnujemy z zaplanowanego kredytu, który w tym roku jest nam niepotrzebny.

W roku bieżącym spłacamy ostatnie raty kredytu w Banku Spółdzielczym, na koniec roku zostaniemy z czystym kontem bankowym.

### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2022.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XLIX/335/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/328/2022 Rady miejskiej w Drzewicy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych.**

Pani Skarbnik wyjaśniła, że 29 czerwca br. była podjęta uchwała w tej sprawie, w której był zapis, że ustala się strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej w wysokości 20.00 zł., a za udział w szkoleniach, ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub inną jednostkę w wysokości 10,00 zł., za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Nadzór prawny Wojewody uchylił nam zapis „organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub inną jednostkę”.

Kwoty pozostają bez zmian. Zastrzeżenia Wojewody uznaliśmy i w dniu 31 sierpnia 2022 roku została podjęta Uchwała Nr XLIX/335/2022 już bez tego zapisu.

Uchyła się Uchwałę Nr XLIX/335/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 31 sierpnia 2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/328/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, ponieważ stwierdzenie przez nadzór prawny Wojewody nieważności zapisu w zakresie wyrazów przez „Państwową Straż Pożarną lub inną jednostkę” anuluje podjętą przez Radę Miejską uchwałę w tym zakresie.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Irena Józwicka
- Dorota Wiktorowicz

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XLIX/335/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/328/2022 Rady miejskiej w Drzewicy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (12)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kaluźna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz

BRAK GŁOSU (1)

Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

### **9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Opoczyńskiemu dotacji celowej z przeznaczeniem na udzielenie pomocy gminie-miastu Chocim w Ukrainie.**

Burmistrz p. Janusz Reszelewski poinformował, że kilka dni temu w Starostwie Powiatowym w Opocznie odbyło się spotkanie z samorządowcami z udziałem Burmistrza Chocimia, który prosił o pomoc. Chocimia nie dotknęła wojna, ale trafiło tysiące mieszkańców z innych rejonów. Najlepiej przekazać pomoc finansową m.in. na remont niezamieszkałych budynków. Środki te trafią do powiatu, a powiat przekaze je do Chocimia.

Rada uchwała, co następuje:

Postanawia się udzielić Powiatowi Opoczyńskiemu dotacji celowej z przeznaczeniem na udzielenie gminie-miastu Chocim pomocy finansowej i rzeczowej na zapewnienie pomocy humanitarnej. Pomoc zostanie sfinansowana ze środków budżetu gminy na 2022 rok o wartości do kwoty 20.000,00 zł. Upoważnia się Burmistrza Drzewicy do zawarcia umowy określającej przeznaczenie i sposób rozliczania środków.

#### **W dyskusji wzięli udział:**

- Janusz Reszelewski

- Dorota Wiktorowicz

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Opoczyńskiemu dotacji celowej z przeznaczeniem na udzielenie pomocy gminie - miastu Chocim w Ukrainie.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (12)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kaluźna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz

BRAK GŁOSU (1)

Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

## **10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.**

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Jarosławowi Bomba Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Budownictwa i Inwestycji, który poinformował, że plan miejscowy był wykonany wiele lat temu i obecnie wymaga zmiany. Przedmiotem planu jest obszar o powierzchni 162,71 ha położony w obrębach ewidencyjnych: Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.

### **Zmiany dotyczą:**

- zwiększenia części północnej dla celów zabudowy,
- zmniejszenie szerokości ścieżki pieszo – rowerowej,
- zmiana funkcji usług turystyki na usługi przemysłowe,
- zwiększamy możliwość zabudowy na Skale,
- zwiększamy teren zabudowy w Strzyżowie.

Plan miejscowy jest dokumentem, który musi być zgodny ze Studium.

Plan miejscowy jest aktem planu miejscowego, który powoduje różne funkcje.

Przewodnicząca Rady- Szanowni Państwo przed przystąpieniem do głosowania nad całością projektu uchwały powinniśmy również w głosowaniu:

**po pierwsze** - stwierdzić, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Drzewica uchwalonego uchwałą Nr VII/44/2001 z dnia 28 grudnia 2001 r. z późniejszymi zmianami;

**po drugie** – rozstrzygnąć o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – zał. nr 2;

**i po trzecie** rozstrzygnąć o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania – zał. nr 3.

Przypominam, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały zawierający uwagi wniesione do projektu planu. Projekt wraz z uwagami był również przedmiotem rozpatrywania Komisji Wspólnej Rady w dniu 27 września 2022 r.

Czy z Państwa strony są wnioski, pytania, poprawki do projektu uchwały? Nie widzę. Rozpoczynamy głosowanie.

Kto z Państwa radnych głosuje „za” stwierdzeniem, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica, Kto jest „przeciw”, kto się wstrzymał?

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz
- Witold Gapys
- Dorota Wiktorowicz

### Głosowano w sprawie:

stwierdzenia, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica.

### Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### Wyniki imienne:

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**Przewodnicząca Rady informuję, że Rada Miejska w Drzewicy stwierdziła, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica nie narusza ustaleń Studium.**

Przewodnicząca Rady – Szanowni Państwo

teraz musimy rozstrzygnąć o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – zał. nr 2. Zgłoszonych zostało 24 uwagi przez 7 podmiotów, które zgodnie z propozycją Burmistrza Drzewicy zostały w całości nieuwzględnione. Jeśli jednak w wyniku głosowania Rada uwzględni uwagę, a więc gdy większością głosów opowie się „przeciw” propozycji Burmistrza, to oznaczać to będzie w konsekwencji odrzucenie całego projektu planu i w następstwie tego konieczność wprowadzenia w tymże projekcie zmiany bądź zmian, a następnie ponowne przeprowadzenie procedury planistycznej, w tym ponowne wyłożenie projektu planu.

Przewodnicząca Rady poprosiła P. Witolda Gapysa Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie wszystkich uwag wraz z uzasadnieniem ich nieuwzględnienia.

Przewodnicząca Rady – Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie uwag wniesionych do projektu planu zawartych w załączniku nr 2 do projektu uchwały? Nie zabrano głosu w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady - jednocześnie zwracam się z pytaniem: Czy ktoś z Państwa radnych wnosi o odrębne głosowanie danej uwagi? Jeżeli nie będzie z Państwa strony wniosku o odrębne głosowanie danej uwagi, to poddam pod głosowanie nieuwzględnienie en bloc wszystkich uwag wniesionych do projektu planu w ramach wyłożenia do wglądu publicznego, które zgodnie z propozycjami Burmistrza zostały w całości nieuwzględnione.

**Nie widzę zgłoszeń.**

Rozpoczynamy głosowanie. Kto z Państwa radnych głosuje za nieuwzględnieniem uwag wniesionych do projektu planu w ramach wyłożenia do wglądu publicznego, zawartych w załączniku nr 2 do projektu uchwały, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał” ?

**Głosowano w sprawie:**

nieuwzględnienia zgodnie z zakresem rozstrzygnięć Burmistrza Drzewicy uwag wniesionych do projektu planu w ramach wyłożenia do wglądu publicznego, zawartych w załączniku nr 2 do projektu uchwały.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**Przewodnicząca Rady – stwierdzam, że Rada Miejska nie uwzględniła uwag wniesionych do projektu planu w ramach wyłożenia do wglądu publicznego, zgodnie z zakresem rozstrzygnięć Burmistrza Drzewicy.**

Przewodnicząca Rady – przechodzimy do głosowania kwestii zawartej w załączniku nr 3 do projektu uchwały.

Kto z Państwa radnych głosuje „za” rozstrzygnięciem o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, kto jest „przeciw”, kto „się wstrzymał”?

**Głosowano w sprawie:**

rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz

PRZECIW (1)

Konrad Sobolewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**Przewodnicząca Rady - stwierdzam, że Rada Miejska w Drzewicy przyjęła przedmiotowe rozstrzygnięcie.**

Przewodnicząca Rady – Szanowni Państwo, teraz przechodzimy do głosowania całego projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.

Kto z Państwa radnych głosuje „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw”, kto „się wstrzymał”?

#### Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.

#### Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### Wyniki imienne:

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**Przewodnicząca Rady – stwierdzam, że Rada Miejska w Drzewicy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Drzewica dla terenu wokół zalewu obejmującego fragmenty obrębów Drzewica, Dąbrówka, Werówka i Strzyżów.**

### **11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Drzewica 2030.**

P. Dominik Niemirski Z-ca Burmistrz wyjaśnił, że uchwała została szczegółowo omówiona na komisjach Rady. Był obecny autor opracowania. Prace rozpoczęły się w 2021 roku.

Strategia Rozwoju Gminy Drzewica jest formalnym dokumentem, który określa strategiczne kierunki rozwoju gminy na lata 2022 – 2030. Jest ona komplementarna z innymi regulacjami planistyczno- strategicznymi, obowiązującymi w gminie, w województwie łódzkim. Prace nad Strategią rozpoczęto w maju 2021 roku, kiedy to Rada Miejska w Drzewicy podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowywania dokumentu. Proces tworzenia Strategii poprzedzono analizą sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy, którą pogłębiano podczas warsztatów strategicznych oraz badania ankietowego.

Na tej podstawie wyznaczono obszary problemowe, z których wynikają cele strategiczne. Te z kolei zostały podzielone na cele operacyjne, a dla nich wyznaczono zadania i działania, których realizacja wpłynie na osiągnięcie postawionych celów. Powstały w ten sposób projekt dokumentu strategicznego udostępniono mieszkańcom z prośbą o zapoznanie się i przekazanie uwag. Ostateczny dokument uwzględnia opinie mieszkańców gminy.

#### W dyskusji wzięli udział:

- Dominik Niemirski
- Dorota Wiktorowicz



### Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Drzewica 2030.

### Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### Wyniki imienne:

ZA (13)

Zdzisław Abrameczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

## **12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Drzewica.**

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Agnieszce Kempa, która poinformowała, że dzierżawca wystąpił z wnioskiem o podpisanie kolejnej umowy dzierżawy na czas nieokreślony, dotyczącej części nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,27 ha nr działki 3/18 ark. 4, obręb Drzewica, wpisanej do księgi wieczystej nr PT10/00046621/8. Burmistrz Drzewicy przychylił się do prośby. Poprzednia umowa dzierżawy zawarta była na czas oznaczony 3 lat. Dotychczasowy dzierżawca korzysta z dzierżawionej nieruchomości bez uwag, zgodnie z jej przeznaczeniem i celem dzierżawy określonym w umowie, wnosząc w określonych terminach czynsz. Celowym jest uregulowanie stanu prawnego poprzez zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. Zgodnie z przepisami Burmistrz wydzierżawia, wynajmuje i użycza nieruchomości wchodzące w skład zasobu, przy czym umowa zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony wymaga zgody Rady Miejskiej. Uchwała Rady Miejskiej jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas określony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Wyraża się zgodę na zawarcie z Polską Spółką Gazownictwa Spółka z o.o.

w Tarnowie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony, która dotyczy części nieruchomości gruntu o powierzchni 0.27 ha oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3/18 ark. 4 obręb Drzewica, wpisanej do księgi wieczystej nr PT 10/00046621/8, która jest obecnie przedmiotem dzierżawy przez tę spółkę z przeznaczeniem pod stację LNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

### W dyskusji wzięli udział:

- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

### Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Drzewica.

### Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### Wyniki imienne:

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

### **13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wyznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 6.**

Przewodnicząca Rady oddała głos p. **Agnieszce Kopytowskiej Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Drzewicy**, która wyjaśniła, że w publicznym przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Drzewica zapewnia się dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

Określa się opłatę w wysokości 1,10 zł. za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Drzewica przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat poza czasem, o którym mowa w § 1 uchwały.

Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2, rodziców dzieci korzystających w tym samym czasie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Drzewica, od trzeciego i każdego kolejnego dziecka oraz gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Traci moc uchwała Nr XXXIX/305/2018 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 8 czerwca 2018 r. w powyższej sprawie.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Agnieszka Kopytowska
- Dorota Wiktorowicz

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wyznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 6.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kaluźna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

NIEOBECNI (2)

Lech Nowak, Joanna Popis

**14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/292/2018 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Drzewica.**

P. Dyrektor wyjaśniła, że w Uchwale XXXVIII/292/2018 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Drzewica § 9 ust.2 otrzymuje brzmienie:

Wysokość dodatku funkcyjnego wynosi:

wychowawcy oddziału przedszkolnego – przedszkola - 300,00 zł.

oddziału I – VIII szkoły podstawowej 300,00 zł.

opiekun stażu ( jeden stażysta) mentor w przedszkolu, szkole podstawowej - 100,00 zł.

W § 1 traci moc punkt 4 Uchwały Nr XII/104/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Drzewica, uchwalonym uchwałą Rady Gminy i Miasta w Drzewicy Nr XXXVIII/292/2018 w dniu 19 kwietnia 2018 r.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Agnieszka Kopytowska
- Dorota Wiktorowicz

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/292/2018 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Drzewica.

### Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### Wyniki imienne:

ZA (11)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz

NIEOBECNI (4)

Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Joanna Popis, Eugeniusz Wrzesień

## **15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy.**

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Karolowi Podogrockiemu Wiceprzewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w roku 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

### W dyskusji wzięli udział:

- Karol Podogrocki
- Dorota Wiktorowicz

### Głosowano w sprawie:

zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie przeprowadzonych kontroli w roku 2022.

### Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

### Wyniki imienne:

ZA (10)

Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz

BRAK GŁOSU (1)

Witold Gapys

NIEOBECNI (4)

Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Joanna Popis, Eugeniusz Wrzesień

## **16. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego MGOPS w Drzewicy.**

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu p. Janinie Rosłaniec Dyrektorowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego MGOPS w Drzewicy za 2021 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Janina Rosłaniec
- Dorota Wiktorowicz

**17. Wolne wnioski, sprawy różne.**

P. Andrzej Krzyżanowski - Sekretarz Miasta poinformował, że Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) w Opocznie zmieniła siedzibę i obecnie mieści się przy ul. Kwiatowej 1.

P. Roman Mastalerek Sołtys wsi Idzikowice zapytał dlaczego PGKiM nie zabiera opon od maszyn rolniczych?

P. Dominik Niemirski Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że program tego nie przewiduje i trzeba je sprzedać, oddać do utylizacji.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Andrzej Krzyżanowski
- Dorota Wiktorowicz
- Roman Mastalerek
- Dominik Niemirski
- Dorota Wiktorowicz

**18. Zamknięcie obrad sesji.**

Ponieważ więcej spraw nie zgłoszono, a porządek obrad został zrealizowany Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Pani Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała obecnym za czynny udział i zamknęła obrady **L Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy.**

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Drzewicy

Dorota Maria Wiktorowicz

Przygotował(a): Jolanta Zawadzka

Protokółant: Ewa Wałdoch